PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
\i.!11-.l'J.' SAR.,'\~~_,;_p::;: GC: BR

Rua José Em111ano deGusmao. 5b5 - ceo. 87"!1í-230
r,_.ne: ! 441 3264-2?11 / 3164-8600

DECRETO Nº 1065/2022

SÚMULA: Dispõe sobre a definição do
Sistema Informatizado a ser utilizado como
Sistema único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e
Controle- SIAFIC, aplicável ao Poder
Legislativo e Poder Executivo- Administração
Direta e Indireta nos termos do parágrafo único,
do art. 18°, do Decreto Federal nº 10.540, de 5
de novembro de 2020 e Lei Murncrpal nº
2852/2022 de 2 de setembro de 2022

WALTER VOLPA TO, Prefeito do Município
de Sarandí, Estado do Paraná, no uso oes
atribuições legais, que lhes são contendes
pela Lei Orgânica Municipal, &

Considerando a determinaçãc cor-t.da no art.
18, do Decreto Federal nº 10.540/2020 e Lei Municipal nº 2852/2022 do? ct~1
setembro de 2022

DECRETA:

Art. 1. Fica definido como .Slst .. rri2
Informatizado a ser utilizado como Sistema Único e Integrado de Execccão
Orçamentária, Administração Financeira e Controle - SlAFIC. o Sistema
Elothec, contratado pelo Poder Executivo através do Processo Licit2iód:.,
Pregão nº 76/2019, contrato nº 320/2019

:le sua publicação
Ari:. 2. Este Decreto entrará em vigor na e/ata

CO'l~l"Éi(!O
Art. 3. Ficam revogadas as. disposições em

PACO ML'NICiPAL., 20 de setembro . ~!/4i
WALTER VOLPA. TO
Prefeito Municipal

DECRETO "'Iº 1C•65J~022
..